
               Прилог 1

Барање за давање на одобрение за употреба на поедноставени постапки

	Oригинал
	1. Подносител                                             (недоверливо) 


	Резервирано за царински потреби

	
	1.а. Идентификациски број на подносителот


	1.б. Референтен број

	1.в. Информации за контакт



	1.г. Поднесување на декларација                     
                                                          □ во свое име и за своја сметка

                                                          □ како директен застапник                □ како индиректен застапник



	2. Вид на поедноставена постапка                                                                                (недоверливо)                                                                  
                                                                                                                                                                                                                               

	а. □ Постапка на локално царинење

        □ Увоз

            □ пуштање во слободен промет

            □ царинско складирање

            □ увоз за облагородување

            □ привремен увоз

            □ крајна употреба

            □ преработка под царинска контрола
        □ Извоз

         □ редовен извоз

         □ повторен извоз

         □ извоз за облагородување
	б. □ Поедноставена постапка на декларирање

       □ Увоз

            □ пуштање во слободен промет

            □ царинско складирање

            □ увоз за облагородување

            □ привремен увоз

            □ крајна употреба

            □ преработка под царинска контрола
        □ Извоз

            □ редовен извоз

            □ повторен извоз

            □ извоз за облагородување



	3. Вид на одобрение (се запишува шифра)             


	4.а. Овластен економски оператор                                   
□ да               бр. на одобрение:                       
□ не

	4.б.Одобрение (ја) за царински постапки за кои се однесуваат  поедноставувањата:
Вид на постапка:                                     број:                                        датум на истекување:
_____________________________________________________________________________________________________


	5. Главно книговодство 


	5.а. Место каде што се води главното книговодство


	5.б.Вид на главно книговодсто


	6. Дополнителни обрасци
	


Барање за давање на  одобрение  за употреба на поедноставени постапки  
(дополнителен образец - УВОЗ)
	Oригинал
	7.Евиденција за постапката



	
	7.а. Место каде што се чува евиденцијата



	
	7.б. Вид на евиденција



	
	7.в. Останати битни информации



	8.Вид на стоки

	8.а. Тарифна  ознака/Глава од КН

	Опис

	8.б. Очекувана вкупна количина


	8.в. Очекуван број на трансакции

	8.г. Очекувана вкупна царинска вредност
	8.д. Просечен износ на давачки

	8.ѓ. Девизен курс

□ Се согласувам дека ќе го користам средниот девизен курс кој што важи на денот на поднесувањето на декларацијата во согласност со член 43 од Царинскиот закон

	9. Царинска постапка                                                                                                                                         (недоверливо)                    


	10.Одобрени места за ставање на увид на стоката/Царински испостави (постапка на локално царинење)
а. Ред.бр.                       б. Место ( назив и адреса)                        в. Надлежна царинска испостава (назив и адреса)
________​​                   _____________________                           _____________________________________
________                   _____________________                           _____________________________________
________                  _____________________                           _____________________________________
________                   _____________________                           _____________________________________
________                   _____________________                           _____________________________________


	11. Царински испостави за увоз (поедноставено декларирање)
а. Ред.бр.           б. Царинска испостава (назив и адреса)
________                _____________________________________________________________________________________________________ 
________                _____________________________________________________________________________________________________
________                _____________________________________________________________________________________________________

	12. Надзорен орган  (ако се опеделува)


	13. Вид на поедноставена декларација:
· Единствен царински документ (ЕЦД)
· Електронска декларација  
· Комерцијален или друг административен документ (да се наведе):


	14. Дополнителни податоци /услови

	15. Се согласувам/не се согласувам недоверливите  податоци од ова барање да бидат  јавно  објавени 
Место и датум:                                                                                                                                                                    Име, презиме и потпис:
 


Барање за давање на  одобрение  за употреба на поедноставени постапки  

(дополнителен образец - ИЗВОЗ)

	Oригинал
	7.Евиденција за постапката



	
	7.а. Место каде што се чува евиденцијата



	
	7.б. Вид на евиденција



	
	7.в. Останати битни информации



	8.Вид на стоки

	8.а. Тарифна  ознака/Глава од КН


	Опис

	8.б. Очекувана вкупна количина


	8.в. Очекуван број на трансакции

	8.г. Очекувана вкупна вредност



	9. Царинска постапка                                                                                                                                        (недоверливо)                    



	10.Одобрени места за ставање на увид на стоката/Царински испостави (постапка на локално царинење)

а. Ред.бр.                       б. Место ( назив и адреса)                        в. Надлежна царинска испостава (назив и адреса)

________​​                   _____________________                           _____________________________________

________                   _____________________                           _____________________________________

________                  _____________________                           _____________________________________

________                   _____________________                           _____________________________________

________                   _____________________                           _____________________________________



	11. Царински испостави за ивоз  (поедноставено декларирање)

а. Ред.бр.           б. Царинска испостава (назив и адреса)

________                _____________________________________________________________________________________________________ 

________                _____________________________________________________________________________________________________

________                ___________________________________________________________________________________________________

	12. Надзорен орган  (ако се определува)



	13. Вид на поедноставена декларација:

· Единствен царински документ (ЕЦД)

· Електронска декларација  

· Комерцијален или друг административен документ (да се наведе):



	14. Дополнителни податоци /услови

	15. Се согласувам/не се согласувам недоверливите  податоци од ова барање да бидат  јавно  објавени 
Место и датум:                                                                                                                                                                    Име, презиме и потпис:

 


ПОЈАСНУВАЧКИ ЗАБЕЛЕШКИ ЗА БАРАЊАТА ЗА ПОЕДНОСТВЕНИ ПОСТАПКИ
ПОГЛАВИЕ  I
Податоци кои се запишуваат во различните рубрики на барањето за издавање на одобрение

Општа забелешка:
Ако е потребно, бараните информации можат да бидат презентирани во посебен прилог кон барањето, со повикување на рубриката од барањето на која се однесува.
Царинската управа може да бара и дополнителни податоци.
1. 
Се запишува целосниот назив и адресата на подносителот на барањето. Подносителот на барање е лице на кого му се издава одобрението.
1.а. 
Се запишува идентификациониот број на трговецот. 
1.б. 
Се запишува, доколку се применува, било кој интерен референтен број што би го поврзал ова барање со одобрението.
1.в. 
Се запишуваат информации за воспоставување на контакт (лице за контакт, адреса за контакт, број на телефон, број на телефакс, е-маил адреса).
1.г. 
Се означува видот на застапување при поднесување на царинска декларација со внесување на „Х” во соодветното поле.
2. 
Се наведува на кој вид на поедноставена постапка (локално царинење и/или поедноставена постапка на декларирање) и на која царинска постапка (за увоз и/или извоз) се однесува барањето со внесување на  „Х” во соодветното поле.
2.а и 2.б.  За постапката на увоз за облагородување, се запишува 1 за систем на одложено плаќање или 2 за системот на враќање на увозни давачки.
За постапката на повторен извоз, ќе се применува поедноставена постапка во случаите кога се бара царинска декларација.
3. 
Се запишува соодветната шифра:
1 – за прво барање  за издавање на одобрение
2 - за измена на податоци или реиздавање на одобрението ( исто така се посочува и бројот на одобрението)
4.а.
 Ако се работи за овластен економски оператор се запишува бројот на одобрението.
4.б.
Се запишува видот, бројот и ако е соодветно, датумот на истекување на       постоечкото /постоечките одобренија за кои е поднесено барање за примена на поедноставени постапки; ако се работи за штотуку поднесено барање, се запишува видот на одобрение за кое е поднесено барање и датум на поднесување на барањето.
За вид на одобрение се запишува една од следните шифри:
Шифра                       Постапка

1 Постапка на царинско складирање

2 Увоз за облагородување

3 Привремен увоз

4 Крајна употреба

5 Преработка под царинска контрола

6 Извоз за облагородување

5. 
Податоци за главното книговодство

- комерцијални, фискални и други книговодствени материјали
5.а. 
Се запишува целосна адреса на местото каде што се води главното книговодство

5.б. 
Се запишува видот на книговодство (електронско или на хартија, тип на системот и софтверот кој се користи)
6. 
Се запишува бројот на приложените дополнителни обрасци.
ПОГЛАВИЕ  II
Податоци кои се запишуваат во различните рубрики на дополнителниот образец за увоз и извоз

1.         Информации за евиденцијата (кои се важни за царинскиот орган).
7.а.
       Се запишува целосната адреса на местото каде што се чува евиденцијата.
7.б. 
Се запишува видот на евиденција (електронска или на хартија и видот на системот и софтверот кој се употребува).
7.в. 
Се запишуваат, доколку е применливо и други информации поврзани со евиденцијата.
8. 
Се запишуваат информации за видот на стоките и трансакциите.
8.а.
Доколку е применливо се запишува соодветената тарифна ознака, инаку се запишува барем главата од царинската тарифа  и опис на стоката.
8.б – д. 
Се запишуваат потребните информации на месечно ниво

8.ѓ. 
При увоз, подносителот на барање мора да го користи средниот курс за конверзија на странска во домашна валута утврден од Народната банка на Република Македонија.кој што важи на денот на поднесувањето на декларацијата во согласност со член  43 од  Царинскиот закон.
9.  
Се запишува соодветната шифра пропишана од министерот за финансии во согласност со член 72 став (3) на Царинскиот закон (на пример шифра 40 за пуштање во слободен промет).
10. 
Се запишуваат податоци за одобрените места за ставаење на стоката на увид и надлежната царинска испостава.
10.а. 
За постапка на локално царинење се запишува редниот број на одобреното место.
10.б. 
При постапка на локално царинење се запишува целосната адреса на местото каде што се наоѓаат стоките.
10.в.
Се запишува целиот назив, адреса и контактни информации на  царинската испостава надлежна за местото каде што се наоѓаат стоките стоките споменати во рубрика 10.б.
11. 
Се запишува целосниот назив, адреса и контакти информации на царинските испостави каде што ќе се бидат поднесени поедноставените декларации.
12. 
Се весува целосниот назив, адресата и информации за контакт на надзорната царинска испостава, доколку е определена.
13. 
Се означува со внесување на „Х” во соодветната рубрика, видот на поедноставена декларација; во случаите на употреба на комерцијален или друг административен документ, видот на документот мора точно да биде назначен.
14. 
Се запишуваат, доколку е соодветно, дополнителни информации или услови кои што можат да бидат важни за бараната поедноставена постапка, како што е постапката и временскиот рок за поднесување на  дополнителната декларација

15.
Во моментот на поднесување на барањето за употреба на поедноставени постапки, подносителот може да даде согласност за јавно објавување на недоверливите податоци. 
Како недоверливи податоци кои може да бидат достапни за пошироката јавноста се сметаат:
Податоците достапни за пошироката јавност се назначени во самите рабрики на барањето, и тоа:

· назив и адреса на имателот на одобрение за поедноставени постапки (рубрика 1),
· број на одобрението (доделен од царинскиот орган), 
· шифрите за царинска постапка пропишани од министерот за финансии во согласност со член 72 став (3) на Царинскиот закон (рубрика 9),
· податокот дали поедноставената постапка е одобрена за увоз или извоз (рубрика 2а или 2б).
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